



Fundusze Europejskie
dla Śląskiego



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



Województwo
Śląskie

Szanowni Państwo

Zapraszamy do czynnego udziału w projekcie pn. „Centrum Transformacji w Knurowie”, którego celem jest przeprowadzenie mieszkańców Knuruwa przez proces zmian, związany z transformacją regionu przez m.in. warsztaty, seminaria edukacyjne i świadomościowe z zakresu zielonej gospodarki, ekologii oraz transformacji regionu związanej z przejściem na gospodarkę neutralną dla klimatu, przeciwdziałaniu ubóstwu energetycznemu.

Istotnymi elementami będzie zachowanie tożsamości regionalnej i historii miasta w tym historii kopalni Knurów, Planowane są także działania mające na celu budowanie społeczeństwa i świadomości obywatelskiej, poprzez m. in. realizację inicjatyw oddolnych małych grantów dla dzieci i młodzieży czy rozwój wolontariatu.

W ramach projektu przewidziane są:



Warsztaty i spotkania w tym:

- ✓ Cykliczne spotkania stacjonarne, np. w Centrum Kultury w Knurowie, gdzie organizowane będą zajęcia, podczas których zostaną wyświetlone filmy edukacyjne z zakresu ekologii (dostosowane poziomem do wieku uczestników), będą przeprowadzane warsztaty, podczas których dzieci i młodzież będzie mogła m.in. własnoręcznie tworzyć tzw. rękodzieło z materiałów nadających się do recyklingu lub z ekologicznych materiałów, pochodzących również z okolicznych terenów.
- ✓ Zajęcia mobilne w szkołach, które będą dostosowane do potrzeb Państwa szkoły. Nasi edukatorzy posiadają doświadczenie w pracy z dziećmi i młodzieżą, co zapewni wysoką jakość przekazywanej wiedzy. Uczniowie nie tylko będą słuchać wykładów, ale przede wszystkim będą aktywnie uczestniczyć w warsztatach.



Lokalne inicjatywy, które przy wsparciu animatorów będą miały realny wpływ na miejscową społeczność, nie tylko pod względem ekologicznym, ale także kulturowym.



Warsztaty budujące relacje międzypokoleniowe, w których udział będą mogli wziąć przedstawiciele lokalnej społeczności z różnych grup wiekowych (od najmłodszych po seniorów).



Konferencja dla wszystkich szkół, dotyczące ekologii, w której udział będą mogli wziąć mieszkańcy Knuruwa. Pozwoli to otworzyć się na dyskusję międzypokoleniową dotyczącą ekologii oraz zmian zachodzących w związku z rozwojem miasta.

Co uczestnicy zyskają dzięki udziałowi w warsztatach?



dzięki praktycznemu zaangażowaniu dzieci i młodzież nauczą się jak segregować odpady, oszczędzać wodę i energię, a także jak dbać o lokalną przyrodę,



zajęcia pomogą kształtować postawy odpowiedzialności wobec środowiska oraz zachęcą do angażowania się w inicjatywy ekologiczne w szkole i w domu,



warsztaty odbywają się w grupach, co sprzyja rozwijaniu umiejętności pracy zespołowej,



program warsztatów w zależności od grupy wiekowej będzie odpowiednio dostosowany do ich poziomu wiedzy i umiejętności. Jesteśmy również otwarci na dostosowanie oferty do indywidualnych potrzeb każdej szkoły,



zajęcia będą prowadzone przez osoby mające doświadczenie w pracy z dziećmi i młodzieżą oraz które posiadają odpowiednią wiedzę i kwalifikacje do przekazywania wiedzy z zakresu ekologii.



Fundusze Europejskie
dla Śląskiego



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



Województwo
Śląskie



w partnerstwie z:



Centrum Kultury w Knurowie



Instytutem Społecznego Rozwoju

oraz

Stowarzyszeniem „Orkiestra Kopalni Węgla Kamiennego Knurów”

realizuje projekt
„Centrum Transformacji w Knurowie”

**PROJEKT FINANSOWANY JEST ZE ŚRODKÓW
FUNDUSZU NA RZECZ SPRAWIEDLIWEJ TRANSFORMACJI**